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تازه های مطبوعات

انعکاس

توئیت سیاسی

جمهوری اسلامی - این هفته به رغم کاهش  •
نسبی قیمت دلار در بازار که عمدتاً به جو روانی ناشی 
از تعدیل در مواضع سیاست خارجی و بهبود روابط 
سیاسی ایــران و عربستان مربوط می شد، قیمت 
کالاها همچنان سیر صعودی را طی کرد و خریدهای 
لذت  بخش شب عید را برای مردم غیرممکن کرد. 
مجموعه این عوامل در اقتصاد کشور، دولت را به اتخاذ 
سیاست های واقع  بینانه و به دور از شعارزدگی های 

موجود فرا می خواند.
کیهان - پوشیدن لباس نو در سال نو همچنان  •

ــود آن که بسیاری معتقدند  طــرفــدار دارد. با وج
قیمت های لباس در پایان سال بسیار بالاست و برخی 
کاسب ها قیمت ها را بالا برده اند، اما باز خریداران 
علاقه شان به این سبک خرید کم نمی شود. هرچند 
هر سال فروشندگان از کم شدن مشتری های خود 
می نالند، اما باز هم شواهد میدانی حکایت از رونق 

این بازار دارد.
رسالت- امسال مانند سال های گذشته نه تنها  •

حقوق اعلام شده با میزان تورم هماهنگی نداشت 
بلکه عیدی کارمندان دولت نیز حتی به اندازه خرید 

آجیل عید نبود، چه رسد به رخت و لباس نو.
جوان - مراسم تودیع و معارفه مدیران قبلی و آتی  •

خانه سینما برخلاف عنوان متعارف و معمولی اش 
بسیار نامتعارف و با اقدامات ساختارشکنانه حاضران 
انجام شد، به شکلی که می توان آن را تودیع اخلاق و 

معارفه قانون شکنی اعضای این خانه ترجمه کرد.
تعادل - بازار خودرو درحالی پس از تجربه یک دوره  •

روند افزایش قیمت ها، اکنون روند نزولی را طی 
می کند و قیمت خودرو در حال ریزش است که وزارت 
صمت با رونمایی از نسخه جدید خود به دنبال گران 
کــردن محصولات شرکت های خودروساز است و 
زمان بندی افزایش قیمت خودرو در مبدأ را هم اعلام 

کرده است.
همشهری - در یک سال گذشته تمرکززدایی از  •

رایزنی بی نتیجه با دولت های غربی در دستورکار 
قرار گرفت و جایگزین کردن آن با راهبرد محوری 
»سیاست همسایگی«، ثمرات قابل توجهی برای 
کشور به همراه داشته  اســت. گسترش مناسبات 
راهبردی با روسیه و چین که تدارک راهکارهای جدید 
برای کاهش وابستگی به دلار را به دنبال داشته  است، 
نمود مهمی از دستاوردهای خنثی سازی تحریم ها 

به شمار می رود.

بامداد نو خبرداد: پیج اینستاگرامی رستوران  •
علی دایی اعلام کرد که از ۲۳ اسفند آماده سرویس 
دهی به مشتریان خود است. این موضوع نشان 
ــی که پیشتر از طرف  می دهد که رســتــوران دای
مسئولان قضایی پلمب شده بود، از پلمب درآمده 

است و مشکلی برای ادامه کار ندارد.
اعتمادآنلاین خبر داد: علیرضا ایزدی، مدیرکل  •

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان گفت: ســرای عامری ها بــه عــنــوان یک 
مجموعه اقامتی به دلیل بروز برخی مشکلات، چند 
روز پیش پلمب شده بــود. با پیگیری های وزارت 
و  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
مساعدت دستگاه قضایی، این مجموعه اقامتی 
پس از اکوکمپ متین آباد فک پلمب شد. روز گذشته 
منطقه نمونه گردشگری متین آباد نیز با پیگیری 

میراث فرهنگی استان اصفهان فک پلمب شده بود.
چند ثانیه مدعی شد: حسینی بوشهری امام  •

جمعه قم با تاکید بر ایــن که اکنون وقــت تسویه 
حساب سیاسی نیست، اظهار کرد: بنای ما آشتی 
با همسایگان است و ما فقط یک استثنا داریم که 
رژیم صهیونیستی است و اگر آمریکا هم آدم شود و 
به خواست ملت تن دهد همان طور که رهبر و امام 
فرمودند ما مانعی نداریم چراکه سیاست خارجی 

ایران اسلامی سیاست فعال است نه منفعل.  
رویداد24 مدعی شد:سپیده قلیان در تماس  •

کوتاهی به خانواده اش خبر داده که به بند ۲۰۹ 
زندان اوین منتقل شده است.او روز گذشته بعد از 
۴ سال و ۷ ماه از زندان آزاد شد، اما در مقابل زندان 
اوین شعارهایی را علیه مقامات ارشد نظام سر داد که 
باعث بازداشت مجدد او شد.قلیان فعال مدنی است 

که در پرونده هفت تپه بازداشت شده بود.
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گروه سیاسی - دیپلماسی امنیتی و سیاسی ایران 
در منطقه به نقطه اوج خود رسیده است. در واقع 
توافق اخیر ایران و عربستان که با میانجی گری 
برخی کشورهای منطقه و همچنین چین بسته 
شد، نشان داد قطار دیپلماسی ایران برای بهبود 
روابط با برخی رقبای منطقه ای خود به حرکت 
ــت. دبیر شــورای عالی امنیت ملی  درآمـــده اس
صبح پنج شنبه در بدو ورود به ابوظبی با »محمد 
بن زاید بن سلطان آل نهیان« رئیس امارات متحده 
عربی دیدار و درباره مسائل دوجانبه و مهم ترین 
او گفت وگو  با  بین المللی  و  تحولات منطقه ای 
کرد. سفری که به نظر می رسد با توجه به انعقاد 
قــرارداد بین ایران و عربستان پرمعنا و دارای بار 
راهبردی در منطقه باشد. ایران و امارات از سال 
گذشته مذاکراتی درباره ارتقای روابط از سطح 
کــاردار به سفیر انجام دادند و در نهایت تهران و 
ابوظبی سفیران جدید خودشان را معرفی کردند. 
از سوی دیگر برخی پرونده های در جریان بین 
ــارات در حوزه های پولی و بانکی هم  ایــران و ام
قابل تأمل و چشمگیر بوده است. ابوظبی یکی از 
قطب های اصلی مالی و بانکی غرب آسیاست و 
به »هنگ کنگ غرب آسیا« معروف است، به همین 
دلیل ایران تمایل دارد در زمینه مالی مانند ۲ دهه 
گذشته با امارات ارتباط موثر و قوی داشته باشد. 
امارات هم خواستار تامین امنیت خود در منطقه 
خلیج فارس به ویژه از سوی یمن است. ابوظبی 
بعد از حضور در جنگ علیه مردم یمن، رو در روی 
انــصــارا... و یمنی ها قــرار گرفت و در مهم ترین 
هماورد بین این دو، پهپادهای انصارا... برخی 

قسمت های ابوظبی را بمباران کرد که مهم ترین 
تهدید تمام تاریخ این کشور بــود. اکنون بعد از 
8 سال از جنگ یمن، برخی کشورهای منطقه 
مانند عربستان و امارات به فکر ایجاد صلح و ثبات 
افتاده اند و بهترین راه را در تفاهم منطقه ای به ویژه 
با رقیب خود ایــران می دانند. حالا دبیر شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان  در دیدار با »محمد 
بن زاید بن سلطان آل نهیان« رئیس امارات متحده 
عربی با اشاره به سابقه تاریخی روابط دوجانبه و 
همچنین اشتراکات فرهنگی و مذهبی میان دو 
کشور بر ضرورت گسترش و تعمیق روابط ایران و 
امارات متحده عربی در همه حوزه ها تاکید کرد. 
در این دیدار »بن زاید« نیز با ابراز خرسندی از سفر 
دریابان شمخانی به امــارات و همچنین تبریک 
توافق اخیر میان تهران و ریاض که گامی تعیین 
کننده در هم افزایی و همگرایی کشورهای منطقه 
است، اظهار امیدواری کرد، در این سفر صفحه 
جدیدی در روابــط ایــران و امــارات گشوده شود. 
رئیس امارات متحده عربی تصریح کرد: امارات 
بسیار علاقه مند است و آمادگی دارد با رفع برخی 
سوء تفاهم ها میان دو کشور، روابط و مناسبات 
دوجانبه را در همه حوزه ها به بالاترین سطح ارتقا 
دهد. همچنین دریابان علی شمخانی که به دعوت 
رسمی همتای خود به امارات متحده عربی سفر 
کرده بود، با شیخ طحنون بن زاید آل نهیان، مشاور 
امنیت ملی امارات دیدار و گفت وگو کرد. شمخانی 
با تأکید بر راهبرد تغییر ناپذیر سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی  ایران در زمینه همکاری همه 
جانبه، مستمر وسازنده با همسایگان اظهار کرد: 

برای برون رفت از چالش های موجود که تداوم آن 
به نفع هیچ کشوری در منطقه نیست، باید همکاری 
و همگرایی جایگزین خصومت و واگرایی شود. 
شیخ طحنون بن زاید مشاور امنیت ملی امارات 
نیز در این دیدار با ابراز مسرت از سفر بسیار مهم 
دریابان شمخانی به امارات متحده عربی گفت: 
همکاری و مودت با کشور بزرگ و قدرتمند ایران 
برای امارات متحده بسیار مهم و مغتنم است. وی با 
اشاره به سفر خود به تهران بر ضرورت فعال سازی 
توافقات حاصل شده و همچنین تسریع در فرایند 
مبادله ظرفیت های اقتصادی میان دو کشور در 
حوزه های بانکی، ترانزیتی، انرژی، حمل و نقل، 
بهداشت و درمــان و سرمایه گذاری تأکید کرد. 
مشاور امنیت ملی امارات متحده عربی در پایان 
اظهار امیدواری کرد، سفر دریابان شمخانی به 
ابوظبی به نقطه عطفی در روابط دو کشور تبدیل 
و به تسریع در ارتقای هر چه بیشتر همکارهای 
تهران - ابوظبی منجر شود. نخست وزیر امارات 
و امیر دبــی نیز در دیــداری جداگانه خطاب به 
شمخانی گفت: به هیچ کشوری اجازه نمی دهیم 
ــارات تفرقه افکنی   یا  ــران و ام میان دو کشور ای
ــارات علیه ایــران استفاده کند.  از جغرافیای ام
گفتنی است، در سفر رسمی شمخانی به امارات، 
مسئولان عالی اقتصادی، بانکی و امنیتی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان را همراهی 
می کردند. دبیر شــورای عالی امنیت ملی در 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا نیز اظهار کرد: نگاه 
دولت سیزدهم به همکاری های منطقه ای که در 
چارچوب دیپلماسی همسایگی در حال پیگیری 
بوده، ایجاد »منطقه قوی« است. وی ادامه داد: 
در صورتی که همه کشورهای منطقه به این باور 
برسند که تنها با تلاش برای ایجاد منطقه قوی 
می توانند به ثبات و امنیت پایدار دست پیدا 
کنند، می توان به شکل گیری تحولات جدید 
در روابط دو و چند جانبه در منطقه امیدوار بود. 
اطــلاع  شــورای  رئیس  خلجی  سپهر  همزمان 
رسانی دولت با اشاره به سفر علی شمخانی به 
ــارات نوشت: این سفر بعد از ماموریت پکن  ام
همراهی  با  و  رئیس جمهور  نماینده  عنوان  به 
کشورهای  دیگر  به  کشور  دیپلماسی  دستگاه 
منطقه ادامه خواهد داشت. تحکیم مناسبات 
همسایگان و بسط همکاری های راهبردی، با 
همکاری و درک تهدیدها و منافع مشترک تحقق 
می یابد. در این بین شفقنا نوشت: منابع عراقی 
اعلام کردند دریابان شمخانی همراه با هیئتی 
امنیتی و اقتصادی به عــراق سفر می کند. در 
این سفر که در پی سفر به چین و امارات به انجام 
می رسد، قراردادهای امنیتی و اقتصادی بین دو 
کشور امضا خواهد شد. هنوز منابع ایرانی در این 

باره اظهارنظری نداشته اند.

ــرژی  مــحــمــدی-آژانــس بین المللی ان
اتمی و سازمان انــرژی اتمی ایــران هفته 
پیش، در پی سفر دو روزه رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس به تهران توافقاتی را درباره 
حل وفصل مسائل پادمانی صورت دادند 
که بر اساس آن، ایران به صورت داوطلبانه 
به آژانس اجازه می دهد چنان چه مقتضی 
باشد، فعالیت های راستی آزمایی و نظارت 
بیشتر را اجرا کند. قرار شد درباره روش 
اجرای آن در جلسات فنی بین دو طرف 
توافق شود. گروسی هفته پیش در حاشیه 
نشست شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به خبرنگاران گفته بود که تیم 
فنی این سازمان به زودی برای شرکت 
در جلسات با ایــران و حل وفصل مسائل 
پادمانی، راهی تهران می شود. حالا بهروز 
کمالوندی معاون بین الملل و سخنگوی 
سازمان انــرژی اتمی ایــران در گفت وگو 
با »خراسان« با بیان این که در روزهــای 
ــس  گذشته گفت وگوهای ایـــران و آژان
توسط کارشناسان آژانس با کارشناسان 
سازمان انرژی اتمی انجام گرفته، از ادامه 
ایــن گفت وگوها در روزهــای آینده خبر 
داد. وی گفت: قرار است گفت وگوها طی 
روزهای آینده توسط این جانب و آقای آپارو 
معاون پادمانی آژانــس در تهران دنبال 
شود. کمالوندی افزود: این گفت وگوهای 
پادمانی و فنی در چارچوب بیانیه مشترک 
ــورت مــی گیرد که  ســازمــان و آژانـــس ص
چندی قبل به دنبال سفر آقای گروسی 
ــوی دیگر، در  به تهران منتشر شــد. ازس
گفت وگوی تلفنی هماهنگ کننده عالی 
سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا 
و وزیر خارجه کشورمان، دوطرف درباره 
وضعیت  تحریم ها،  لغو  ــرای  ب گفت وگو 
ــس بین المللی  اوکراین و همکاری آژان
انرژی اتمی و ایران رایزنی کردند. حسین 
امیرعبداللهیان در این گفت وگوی تلفنی 
درباره اوکراین اظهار کرد: ما درخصوص 
ریشه وضعیت کنونی اوکراین و مخالفت 
ــران با جنگ قبلا گفت وگو کرده ایم.  ای
وزیر امور خارجه از آمادگی برای استمرار 
تلاش ها و تحقق صلح در سفر آینده خود 
ــرب باید  ــزود: غ بــه مسکو  خبر داد و افـ

به جــای تکرار اتهامات بی اساس علیه 
ایــران، اوکراین را تشویق کند تا مدارک  
مستند را در نشست رسمی هیئت های 
ــه دهد و  سیاسی و نظامی دو کشور ارائ
گفت وگوی رسمی را با اتهامات بی اساس 
و تکراری جایگزین و مشاهده کند که ایران 
همواره در کنار صلح قرار دارد و  نه جنگ. 
امیرعبداللهیان تاکید کرد: روابط تهران 
و  آژانس در مسیر درست خود قرار دارد. 
جوزف بورل نیز در این گفت وگو بر تلاش 
خود به عنوان هماهنگ کننده به منظور 
جمع بندی مذاکرات وین و ابتکار عمل 
برای به نتیجه رسیدن گفت وگوها تاکید 
کرد. وی افــزود: به رغم وجود اظهاراتی 
درباره پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین، از 
تلاش ایران برای کمک به تحقق صلح در 
منطقه قدردانی می کنم. بورل همکاری 
ایران و آژانس را گامی مثبت و روبه جلو 
ــران تاکید  خواند. جمهوری اسلامی ای
دارد که توافقات به عمل آمده با آژانس در 
چارچوب قانون اقدام راهبردی مصوب 
مجلس شورای اسلامی اجرا می شود. در 
این بین رسانه آمریکایی پولیتیکو درباره 
ــم صهیونیستی  مــذاکــرات آمریکا و رژی
درخصوص ایران به ویژه برنامه هسته ای 
تهران با بیان این که واشنگتن - تل آویو 
با »دید بسیار نزدیک تری« به ایران نگاه 
می کنند، به این موضوع هم اشاره کرد که 
این رژیم از دولت بایدن در همراهی نکردن 
برای صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای 

حکام آژانس عصبانی است.

انهدام اهداف هوایی در اولین 
مرحله از رزمایش مشترک 

ایران، چین و روسیه 

امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی معاون 
عملیات نیروی دریایی ارتــش و سخنگوی 
رزمــایــش گفت: در ادامـــه رزمــایــش مرکب 
کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ ایــران، چین 
و روسیه در شمال اقیانوس هند، عملیات 
تــیــرانــدازی شبانه بــه اهـــداف هــوایــی کــه از 
مهم ترین تمرینات دریایی به شمار می رود، 
توسط یگان های شرکت کننده با موفقیت 
انجام شد. وی اظهار کرد: عملیات تیراندازی 
شبانه به اهــداف هوایی مستلزم هماهنگی 
و دستورهای جــزء به جــزء اســت. سناریوی 
این تمرین بر پایه یک زبان تاکتیکی مشترک 
بین نیروهای دریایی ایران متشکل از نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی 
دریایی سپاه پاسداران و همچنین نیروهای 
دریایی کشورهای چین و روسیه طراحی و با 
موفقیت اجرا شد. به گزارش تسنیم، رزمایش 
مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳، با حضور 
یگان های سطحی و پروازی نیروهای دریایی 
ایران، چین و روسیه در منطقه شمال اقیانوس 
هند آغــاز شده اســت. هدف از برگزاری این 
رزمایش تحکیم امنیت و مبانی آن در منطقه و 
گسترش همکاری های چند جانبه میان سه 
کشور و نشان دادن حسن نیت و توانایی این 
کشورها برای حمایت مشترک از صلح جهانی، 
امنیت دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی با 
آینده ای مشترک بیان شده اســت. گفتنی 
است، این چهارمین رزمایش از رزمایش های 
مرکب سه کشور ایـــران، چین و روسیه در 

سال های گذشته است./تسنیم

جامع  مرکز  افتتاح  آیین  در  جمهور  رئیس 
پیشگیری و درمـــان ســرطــان بــرکــت، ضمن 
ــاران حــوزه  ــدرک ــت ان ــلاش دس ــی از ت ــدردان ق
ــام)ره( با  ــ سلامت و ستاد اجــرایــی فرمان ام
بیان این که دولت در کنار مسائل اقتصادی 
و معیشتی، وظایف مهمی در حــوزه سلامت 
بــر عــهــده دارد، تصریح کـــرد: بسیاری  نیز 
از اقداماتی که امــروز در جهت رفع نیازهای 
مردم و توسعه کشور صورت می گیرد، مرهون 
با  اسلامی  انقلاب  نهادهای  همه  همکاری 
دولــت اســت، چرا که دولــت خود را از مــردم و 
نهادهای انقلاب اسلامی جدا تعریف نمی کند 
و همه این خدمات در سبد جمهوری اسلامی 
ایــران لحاظ مــی شــود. رئیس جمهور محور 
فعالیت ها و اقدامات دولت در حوزه اشتغال، 
صنعت و معدن، کشاورزی و بهداشت و درمان 
را اجرای اقدامات اساسی و بنیادین توصیف 
کرد و افزود: احداث این مرکز پیشرفته و مجهزِ 

تشخیص و درمان بیماری سرطان نیز از جمله 
اقدامات بنیادین برای محرومیت زدایی و ارائه 
کمترین  با  پزشکی  خدمات  کیفیت ترین  با 
هزینه به مردم به ویژه نیازمندان است. آیت ا... 
رئیسی با بیان این که با وجود ذخایر، امکانات و 
ظرفیت های عظیم در کشور، فقر زیبنده مردم 
نیست، تصریح کرد: تلاش دولت، به کارگیری 
و فعال سازی این امکانات و ظرفیت ها برای 
ایجاد زندگی توام با عدالت و رفاه اجتماعی 
برای مردم است و احداث و افتتاح مرکز جامع 
پیشگیری و درمان سرطان برکت گامی مهم در 
جهت محرومیت زدایی و برخوردار کردن کشور 
از تشکیلات پیشرفته برای رفع نیازهای مردم  
در عین اجرای عدالت است. رئیس جمهور در 
پایان تاکید کرد: این که همه نهادها و دولت در 
مسیر رفع مشکلات مردم احساس مسئولیت 
می کنند و در کنار مردم هستند، از افتخارات 

کشور است.

معاون آژانس در راه تهران 
همزمان با گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان با بورل، کمالوندی به 

خراسان گفت: قرار است گفت وگوها طی روزهای آینده توسط این جانب و 
آپارو معاون پادمانی آژانس دنبال شود

رئیسی: با وجود ذخایر، امکانات و ظرفیت های 
عظیم در کشور، فقر زیبنده مردم نیست 

تحکیم پیوند همسایگی
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان که بعد از توافق ایران و عربستان با مقامات 
اماراتی نیز در ابوظبی دیدار کرد، گفت: همکاری و همگرایی در منطقه خلیج فارس 

باید جایگزین واگرایی و خصومت شود.  شمخانی هفته آینده نیز به عراق می رود 


